

Checklista för egenkontroll/hygienrund

Kompetens
Har 80% eller fler av medarbetarna gått den basala hygienutbildningen vid svarstillfället? (anordnad av hygien ssk)
Hygienobservationer
Har enheten utfört det antal hygienobservationer som anges i instruktion för hygienobservationer?
Uppnår enheten målvärdet för hygienobservationer avseende klädregler?
Uppnår enheten målvärdet för hygienobservationer avseende hygienregler?
Har enheten utarbetat åtgärdsplan/er för de brister som identifierats i samband med hygienobservationerna?
Förvaring - besvaras genom besiktning av enhetens lokaler
Tas alla produkter ur sina transportkartonger innan de ställs in i förrådet?
Förvaras enbart material av samma renhetsgrad i förrådet/skåpet?
Är golvytan är fri från förvaring?
Finns det tillgång till handdesinfektion i nära anslutning till förråd?
Textilförråd- besvaras genom besiktning av enhetens lokaler
Förvaras enbart rena textilier och material av samma renhetsgrad i förrådet?
Är golvytan är fri från förvaring?
Finns det tillgång till handdesinfektion i nära anslutning till textilförråd?
Tvättstuga – besvaras genom besiktning av enhetens lokaler
Finns skriftliga rutiner angående omhändertagande av brukares tvätt?
Finns en ren och en smutsig sida/zon?
Finns det skriftliga städrutiner för tvättstugan?
Sköljrum – besvaras genom besiktning av enhetens lokaler
Finns det skriftliga rutiner för sköljrummet? (vad som ska förvaras där, hur det ska städas)
Finns en ren och en smutsig sida?
Är veckokontrollerna på spol- och diskdesinfektorerna utförda enligt Direktiv "Diskdesinfektor och spolo"?

Checklista för egenkontroll/hygienrond

Arbetsrutiner i samband med omsorg, vård och behandling
Har enheten arbetsrutiner för att erbjuda brukarna hjälp med att tvätta händerna före måltid?
Har enheten arbetsrutiner för att erbjuda brukarna hjälp med att tvätta händerna efter toalettbesök?
Kasseras engångsmaterial direkt efter användning? (exempelvis spolspruta, munsvabb)
Rengöring av hjälpmedel
Finns rutin för rengöring av enskild brukares hjälpmedel?
Utför stickprovskontroll på 3 enskilda brukares hjälpmedel Har rengöring utförts enligt rutin?
Utför stickprovskontroll på 3 av enhetens gemensamma medicintekniska produkter/hjälpmedel Har rengöring utförts enligt rutin?
Uppföljning av åtgärdsplan
Har förbättringsåtgärderna från föregående egenkontroll/hygienrond genomförts?